
UCHWAŁA NR IX/28/15
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (tj. Dz. U. z 2013 r. poz 
594 z późn. zm.), art. 20c ust. 4,6 i 8 w związku z art. 20 zf pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2014 r., poz. 7 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Kowarach uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary:

1. Deklarowany czas pobytu dziecka w przedszkolu jest dłuższy niż 5 godzin ( dotyczy tylko przedszkola) – za 
każdą zadeklarowaną godzinę ponad 5 godzin - 1 pkt.

2. Dziecko obojga pracujących rodziców/opiekunów albo dziecko samotnego pracującego rodzica/opiekuna - 
2 pkt.

3. Dziecko jednego pracującego rodzica/opiekuna - 1 pkt.

4. Dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację przedszkolną w tym samym przedszkolu, 
edukację przedszkolną i szkolną w tej samej szkole. – 1 pkt.

5. Rodzice/opiekunowie dziecka zamieszkują z dzieckiem w Kowarach – 3 pkt.

6. Dzieci odroczone od realizacji obowiązku szkolnego ( dotyczy tylko przedszkola i oddziału przedszkolnego) 
– 14 pkt.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 tj.:

1. Oświadczenie rodziców/opiekunów dziecka zawarte we wniosku dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu.

2. Oświadczenie rodziców/opiekunów dziecka zawarte we wniosku dotyczące: zatrudnienia, pobierania nauki 
w systemie dziennym lub prowadzenia działalności gospodarczej.

3. Oświadczenie rodziców/opiekunów dziecka o uczęszczaniu rodzeństwa dziecka do tej samej placówki.

4. Oświadczenie rodziców/ opiekunów dziecka o zamieszkiwaniu w Kowarach.

5. Opinia z publicznej poradni psychologiczno – pedagogicznej, albo niepublicznej poradni psychologiczno – 
pedagogicznej, jeśli jest wpisana do rejestru szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez właściwy dla 
siedziby poradni powiat, o odroczeniu realizacji obowiązku szkolnego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/25/15 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

Id: 74BCC8C2-EB4E-478F-A42E-8C1C64F90ABB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 74BCC8C2-EB4E-478F-A42E-8C1C64F90ABB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadza nowe 
zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
innych form wychowania przedszkolnego.

W myśl art. 20c ust. 1 ww. ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. 
W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe:

1. wielodzietność rodziny kandydata,

2. niepełnosprawność kandydata,

3. niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4. niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5. niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6. samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7. objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli 
po zakończeniu tego etapu przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi 
miejscami, rada gminy upoważniona jest do określenia kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie tzw. 
„kryteriów gminnych”. Mogą mieć one różną wagę. Rada gminy określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
ich spełnienia.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku propozycji dyrektorów szkół podstawowych 
i przedszkola oraz tych, które obowiązywały w procesie rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na 
rok szkolny 2014/2015.

Powyższe kryteria wychodzą naprzeciw potrzebom głównie rodziców uczących się lub pracujących dzieci 
w wieku przedszkolnym i pozwalają na zaspokojenie potrzeb przeważającej grupy rodziców dzieci w wieku 3-4 lat 
w zakresie zapewnienia jak najlepszego poziomu nauczania, wychowania i opieki nad dziećmi.

Sprawy powyższe uregulowała Uchwała Rady Miejskiej w Kowarach Nr VIII/25/15 z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Kowary.

Z informacji uzyskanych ze szkół podstawowych nr 1 i 3 wynika, że w roku bieżącym szkoły będą musiały 
przyjąć do klas pierwszych większą niż zwykle ilość uczniów tj. rocznik 2008 oraz rocznik 2007 od lipca (około 
150 dzieci). Uzyskano też informację, że część dzieci ubiega się o przyjęcie do szkół poza swoim obwodem 
szkolnym. Dlatego też konieczne jest przeprowadzenie rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych. 
Uchylenie poprzedniej uchwały i przyjęcie nowej, bardziej przejrzyście przedstawi uregulowania w powyższej 
sprawie.

Id: 74BCC8C2-EB4E-478F-A42E-8C1C64F90ABB. Podpisany Strona 3


		2015-03-31T11:41:37+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




